Договор поручения
г. Екатеринбург

              «15» февраля 2017 г.

Закрытое акционрное общество «Трансинвест», именуемое в дальнейшем «Доверитель», в лице конкурсного  управляющего Гордеева павла Анатольевича, действующего на основании Определения  Арбитражного суда Свердловской области от 01.12.2016г.  по делу № А60-8167/2015, с  одной стороны,  и
Индивидуальный предприниматель Шулякова Татьяна Александровна, действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации, именуемая в дальнейшем «Поверенный», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

 Поверенный  обязуется совершать  от имени  и за  счет Доверителя следующие юридические действия, именуемые в дальнейшем «Поручение»:

В соответствии с действующим законодательством  подготовить и провести торги (аукцион – первые и повторные торги) по продаже имущества, принадлежащего ЗАО «Трансинвест» (приложение №1).
Доверитель обязуется оплатить вышеназванное поручение в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
II. Обязанности и права поверенного

1. Поверенный   обязан  исполнить   данное  ему  поручение  лично.  Передоверие возможно только с письменного согласия Доверителя. При согласии Доверителя Поверенный несёт ответственность только за выбор Замещающего его лица, но не за успех переговоров и качество сделки.

2. Поверенный  обязан:
· опубликовать и разместить сообщение о продаже имущества и сообщение о результатах проведения торгов;

· принимать заявки на участие в торгах, предложения о цене имущества;

· заключать с заявителями договоры о задатке;

· определять участников торгов;

· осуществлять проведение торгов в случае использования открытой формы представления предложений о цене предприятия;

· определять победителя торгов и подписывать протокол о результатах проведения торгов;

· уведомлять заявителей и участников торгов о результатах проведения торгов;

· сообщать  Доверителю по  его требованию  все сведения  о  ходе исполнения поручения;

· без  промедления передать  Доверителю все  полученное в связи с исполнением поручения последнего;

· по исполнении поручения или при прекращении настоящего договора до его  исполнения  без  промедления,  но в любом случае не позднее, чем в десятидневный срок вернуть Доверителю доверенность, срок действия которой не истек, и предоставить отчет об исполненном, с приложением оправдательных документов;

· сохранять конфиденциальность сведений, составляющих коммерческую  тайну   Доверителя,  ставших  ему  известными  в  связи  с исполнением поручения Доверителя.

3. Поверенный не несёт ответственности за несоблюдение третьим лицом обязательств по заключенной им сделке.

III.  Обязанности Доверителя
1. Доверитель обязан:

· оказать  Поверенному  необходимое  содействие   в  исполнении поручения, предусмотренного  настоящим  договором;

· оплачивать счета за публикацию сообщений о продаже имущества и о результатах проведения торгов;

· выдать  доверенность (доверенности)  на совершение юридических действий, предусмотренных настоящим договором;

· в течении десяти дней с момента подписания сторонами настоящего договора передать  Поверенному   необходимые  документы, обеспечить материалами и денежными средствами, необходимыми для исполнения поручения;

· без   промедления  принять  от  Поверенного  всё  исполненное последним в соответствии с настоящим договором;

· возместить  Поверенному  понесенные  издержки,  которые  были необходимы для исполнения поручения;

· выплатить Поверенному причитающееся ему  вознаграждение;

Если  настоящий договор  будет прекращен  до того, как поручение исполнено полностью, Доверитель обязан возместить Поверенному понесенные им при исполнении  поручения издержки,  а также уплатить ему вознаграждение соразмерно  выполненной   им  работе.   Это  правило  не  применяется  к исполнению Поверенным  поручения после того, как он узнал или должен был узнать о прекращении поручения.

IV. Порядок  расчётов

1. Доверитель возмещает Поверенному расходы, связанные с выполнением данного Договора поручения согласно смете, подтвержденной первичными документами.

2. Доверитель выплачивает Поверенному, вознаграждение (согласно Акту  выполненных работ,  который  составляется   не   позднее   10-ти  рабочих  дней  после  продажи  имущества  или   окончания  последних  торгов), в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей за каждые  торги и/или публичное предложение.

3. Оплата по настоящему Договору осуществляется в течение пяти банковских дней, с момента подписания Акта выполненных работ, путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Поверенного, либо наличными денежными средствами в кассу Поверенного.
4. В случае  прекращения настоящего  поручения   до  того, как поручение будет исполнено,  размер вознаграждения,  которое должно  быть выплачено Поверенному в  соответствии  с  разделом  IV  настоящего  договора,  определяется соглашением сторон.

5. Если   ни  одни торги не   состоялись,  то   размер  вознаграждения  Поверенного  определяется сторонами  в   дополнительном  соглашении.

6. Если Поверенный неправомерными или некомпетентными действиями причинил убытки Доверителю, он обязан возместить их в полном объёме.

V. Прекращение договора поручения.

1. Настоящий договор, кроме общих оснований прекращения обязательств в соответствии с ГК РФ, прекращается также вследствие:

· отмены поручения Доверителем;

· отказа от исполнения поручения Поверенным;

2. Доверитель вправе отменить поручение, а Поверенный отказаться от него во  всякое время,  своевременно  известив  о  прекращении  договора другую сторону.

3. Каждая из сторон вправе в любое время отказаться от договора, возместив другой стороне понесённые издержки.

4. Сторона, отказывающаяся от настоящего договора, должна уведомить другую Сторону о прекращении договора не позднее, чем за 30 дней.

VI. Дополнительные условия.

Любые   изменения   и   дополнения   к   настоящему   договору действительны лишь  при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом, уполномоченными на то представителями сторон.

VII. Срок действия договора.

Настоящий  договор заключен  на срок  с  «16» декабря 2016 года  до окончания продажи имущества должника, указанного в Разделе I настоящего Договора, в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у  Доверителя, а  второй -  у Поверенного, и вступает в силу с момента подписания.

Адреса и иные реквизиты сторон:

	Доверитель:
ЗАО  «Трансинвест»
	Поверенный:
ИП Шулякова Т.А.

	   6620102, г. Екатеринбург, ул радищева, 61А оф 14
    ОГРН  1096670012218
	620146, г. Екатеринбург, пер. Федорова, 27

	     ИНН: 6670253583
	ИНН 666404283222

	р/сч 40702810800250023972
	р/сч. 40802810238000000106

	к/сч 30101810400000000774
	к/сч. 30101810100000000964

	Банк: БАНК "НЕЙВА" ООО г. Екатеринбург
	Банк: ФИЛИАЛ "ЕКАТЕРИНБУРГСКИЙ" ОАО"АЛЬФА-БАНК" г.Екатеринбург

	БИК: 046577774
	БИК: 046577964

Подписи сторон:

Доверитель:

                               Поверенный:
_________________/ П.А. Гордеев

         _____________/ Т.А. Шулякова

м.п.

м.п.

Приложение №1
к договору поручения от «15» февраля 2017г.

Перечень имущества  подлежащего продаже путем проведения торгов
	№

Лота
	Предмет торгов
	Начальная цена имущества

	Лот 1.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1988, инвентарный 5162, заводской 59344747
	536 000

	Лот 2.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1989, инвентарный -, заводской 59357236
	536 000

	Лот 3.
	Вагон хопперцементовоз модель 11-715, год выпуска 1988, инвентарный -, заводской 59305722
	536 000

	Лот 4.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1989, инвентарный 5189, заводской 59348268
	536 000

	Лот 5.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1987, инвентарный 5168, заводской 59325472
	536 000

	Лот 6.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1989, инвентарный 5163, заводской 59350678
	536 000

	Лот 7.
	Вагон хопперцементовоз модель 11-715, год выпуска 1988, инвентарный -, заводской 59305706
	536 000

	Лот 8.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1988, инвентарный 5167, заводской 59344036
	536 000

	Лот 9.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1989, инвентарный 5161, заводской 59350728
	536 000

	Лот 10.
	Вагон хопперцементовоз модель 11-715, год выпуска 1988, инвентарный -, заводской 59305714
	536 000

	Лот 11.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1988, инвентарный 5166, заводской 59344044
	536 000

	Лот 12.
	Грузовой вагон тип 930, модель 11-715, год выпуска 1988, инвентарный 5164, заводской 59344051
	536 000

Подписи сторон:

Доверитель:

                               Поверенный:
_________________/ ПА Гордеев

         _____________/ Т.А. Шулякова